CONSIDERANDO a necessidade de fortalecimento e ampliação da oferta de 

exames na área de cardiologia no município de Leme;

CONSIDERANDO a apresentação do Plano de Trabalho pela Irmandade da 

Santa Casa de Misericórdia de Leme, com proposta de aplicação de recursos no va-

lor total de R$ 176.622,00 (cento e setenta e seis mil seiscentos e vinte e dois reais), 

destinados à execução de serviços de exames cardiológicos;

CONSIDERANDO a análise técnica do referido Plano de Trabalho e sua 

conformidade com as diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS);

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho apresentado pela Irmandade da Santa 
Casa de Misericórdia de Leme, no valor total de R$ 176.622,00 (cento e setenta e 
seis mil seiscentos e vinte e dois reais), com objetivo de ampliar a oferta de exames 
cardiológicos à população usuária do SUS no município de Leme, conforme deta-
lhamento constante no plano anexo a esta Resolução.

Art. 2º Os recursos aprovados deverão ser utilizados exclusivamente para as

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de vigilante patrimonial desarmado, para atender as necessidades da Autarquia, con-
forme especificações, condições e exigências estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência) do Edital. Total estimado de horas: 13.140. 

VALOR: R$ 413.121,60 (quatrocentos e treze mil, cento e vinte e um reais 
e sessenta centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses, com início a partir de 09/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2025.
Leme, 05 de dezembro de 2025.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 48/2025
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

[...]

às Policias Civil e Federal, consultoria e assessoria em Mapas de Controle para ati-
vidades relacionadas a produtos químicos utilizados na Estação de Tratamento de 
Água da cidade de Leme/SP e outras demandas que surgirem, em conformidade com 
o Termo de Referência.

VALOR: R$ 9.107,20 (nove mil, cento e sete reais e vinte centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses, com vigência a partir de 05/12/2025.
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2025.
Leme, 04 de dezembro de 2025.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

LEMEPREV

PORTARIA Nº 155/2025
DISPÕE SOBRE A MANUTENÇÃO DA DESIGNAÇÃO DA